

READ LEAFLET BEFORE USE. / उपयोग से पहले संलग्न लाइफलेट पढ़ें. / वाचताउं पळेवां संलग्न पळेपत्र वांचो. / वापरण्यापूर्वी जोडलेली लिफलेट वाचा / वाचत उं पळेपत्र ठारल लेवी परका पत्रू रफ़ी / वाचताउं पळेवां संलग्न पळेपत्र वांचो. / वापरण्यापूर्वी जोडलेली लिफलेट वाचा / वाचत उं पळेपत्र ठारल लेवी परका पत्रू रफ़ी / वाचताउं पळेवां संलग्न पळेपत्र वांचो. / वापरण्यापूर्वी जोडलेली लिफलेट वाचा / वाचत उं पळेपत्र ठारल लेवी परका पत्रू रफ़ी

Ambriva®
(Herbicide)

PURPOSE: For Agricultural Use. **CROP AND PEST GROUP USED FOR:** Bixlozone 50% + Metribuzin 10% WG is a post-emergence premix herbicide used for the control of weeds Phalaris minor, Poa annua, Medicago denticulata, Rumex dentatus, Coronopus didymus, Chenopodium album in Wheat crop.

Usage: Please refer leaflet for details. **RE-ENTRY:** Do not enter treated areas for 24 hours until sprays have dried. **Chemical Composition:** Bixlozone a.i. : 50.0% w/w, Metribuzin a.i. : 10.0% w/w, Polyacrylate blend : 8.0% w/w, Alkyl aromatic sulfonate condensate with formaldehyde, sodium salt : 8.0% w/w, Sulfuric acid, mono-C10-16 alkyl esters, sodium salts : 4.0% w/w, Fatty acids, tallow, sodium salts : 0.5% w/w, Synthetic precipitated amorphous silica : 3.0% w/w, Hydrated Magnesium Silicate : 0.5, Total : 100.00% w/w. **Cautionary Statement:** 1. Not to be used for any purpose other than specified on label/leaflet. 2. Destroy the container after use as directed on the leaflet. 3. Do not apply under high wind speeds which favors the drift to adjacent crop/field. 4. This product is moderately toxic to aquatic organisms and fresh water fish with long lasting effects thus product containing molecules may be avoided near aquaculture and should not be applied when bees are actively foraging. **Symptoms of Poisoning:** No specific symptoms are known.

Safety Precautions: 1. Do not eat, drink, smoke or chew betel leaves while handling the product. Do not re-use this container for any other purpose. 2. Wear long sleeves shirt, long pants, chemical resistant gloves and covered shoes while handling the product. In addition, wear mask and goggles during mixing and loading. 3. Avoid spray drift onto the spraying person by spraying with the direction of the wind. 4. Do not blow the spray nozzle with mouth, clean the blocked nozzle with a thin stem or brush. 5. In case of any spillage on the body, wash exposed parts with soap and plenty of water. 6. Wash hands and unprotected parts of the body properly. Remove and wash contaminated clothing separately after use. **First Aid:** If Ingested: Drink plenty of water. Do not induce vomiting or give anything by mouth to an unconscious person. If vomiting does occur, rinse mouth and drink fluids again. Call a physician immediately. **If Inhaled:** Take the person to fresh air. If the person is not breathing, then give artificial respiration. Consult a physician. **In case of Skin Contact:** Wash thoroughly the affected part of body with soap and plenty of water including hairs and under fingernails. If pain or irritation persists, consult a doctor. All the contaminated clothes should be segregated and thoroughly washed with soap and water separately before use. **In case of Eye Contact:** Rinse gently with plenty of water at least for 15 minutes. If pain, irritation, redness or photophobia persists, consult eye specialist. **Antidote:** No specific antidote is known, treat symptomatically. **Note:** Co-Pack contains Cloquintocet - mexyl 10% w/v EC which is to be used @ 2 ml/L of spray solution at the time of spraying.

अम्ब्रीवा™
(खरपतवारनाशक)

प्रयोजन: कृषि उपयोग के लिए। फसल और कीट समूह का उपयोग: बिससलोजोन ५०% + मेट्रिबुज़िन १०% डबल्यू जी एफ़ ऐसा खरपतवारनाशक मिश्रण है जिसे खरपतवार उगने के बाद प्रयोग में लाया जाता है , जो गेहूँ की फसल में गुली डंडा, बोडी घास, बंदनसी जंगली चालक, पित्तपत्रा, बंधुआ खरपतवारों के खिलाफ़ प्रभावी है। **मात्रा/प्रमाण:** कृषय वाक्वरा के लिए पत्रक को पढ़ें। **पूरः** इडिक्वव सलूने तक २४ घंटे तक उपचारित खेतों में प्रवेश न करें। **रासायनिक संरचना:** बिससलोजोन स.त. ५०.०% भा/मा, मेट्रिबुज़िन स.त. १०.०% भा/मा, पॉलीकार्बोसिलेट मिश्रण : ८.०% भा/मा, सल्फ्यूरिक अरोमेटिक सल्फोनेट केनोस्ट्रेट के साथ कॉप्लेक्सिडक, सोडियम सॉल्ट - ८.०% भा/मा, राबलरुज़िन सॉल्ट, सोडो - ८.०% भा/मा, एल्काइन एस्टर, सोडियम सॉल्ट : ४.०% भा/मा, बेन्डी सॉल्ट, डी.डी. सॉडियम सॉल्ट - ०.५% भा/मा, सिंथेटिक प्रेसिपिटेड अमोर्फस सिलिका - ३.०% भा/मा, हाइड्रेटेड मैग्नीशियम सिलिकेट - प्रयात मात्रा, कुल १००.००% भा/मा। **सावधानी कथन:** १. लेबल/उपयोग पर निर्दिष्ट के अनुसार अन्य किसी प्रयोजन से प्रयोग न किया जाए। २. घुसिका पर निर्देश के अनुसार प्रयोग के बाद डिब्बे को नष्ट कर दें। ३. हवा की गति आम उपाय हो, जिसके कारण नजदीकी फसल/खेत में बहाव हो सकता है तो उपयोग न करें। ४. यह उत्पाद जलीय जीवों और ताजा पानी वाली मछलियों के लिए मध्यम विषाक्त है जिससे दीर्घकालिक प्रभाव होता है, इसलिए जिस उत्पाद में यह सक्रिय घटक हों उसे जलकुषि के पास और सक्रिय मछुमिखियों की चारा अवधि के दौरान इस्तेमाल नहीं करना चाहिए। **विष के लक्षण:** कोई विशिष्ट लक्षण प्राप्त नहीं है। **सुरक्षा सावधानियां:** १. प्रोडक्ट का प्रयोग करते समय न कुछ खाने, न पीने, न धूम्रपान करें न ही पान चबाएं। किसी अन्य उद्देश्य के लिए इस कंटेनर का फिर से उपयोग न करें। २. प्रोडक्ट का प्रयोग करते समय पूरे हाथ की शर्ट, लंबी पैट, रासायनिक प्रतिरोधी इस्ताने और कड़े हू जूते पहनें। इसके अलावा, बिक्सिंग और लॉडिंग के दौरान मास्क और चश्मे पहनें। ३. हवा की दिशा के साथ इडिक्वव करते हुए इडिक्वव करने वाले व्यक्ति पर स्प्रे के बहाव से बचें। ४. स्प्रे नोजल को मुंह से न खोलें, अवरद्ध नोजल को पानी से धोएं। ५. शरीर पर किसी भी रिसाव की स्थिति में, खुले हिस्सों को साबुन और काफी सारे पानी से धोएं। ६. हाथों और शरीर के खुले हिस्सों को अच्छी तरह धोएं। प्रयोग के बाद दुर्नित कपड़ों को उधारकर धोएं। **घासिक विकिरण:** निगल रिपज जाने पर: भरपूर मात्रा में पानी पिएं। उज्दी न करें या बेहेश व्यक्ति को मुंह से कुछ भी न दें। यदि उज्दी होती है, तो मुंह कुल्ला करें और फिर से तल उपचार पिएं। तुरंत एक चिकित्सक को बुलाएं। सांस से लेने पर: व्यक्ति को पानी पीने में ले जाएं। यदि व्यक्ति सांस नहीं ले रहा है। तो कृत्रिम श्वसन दें। डॉक्टर की सलाह तक। **त्वचा से संपर्क होने पर:** शरीर के प्रभावित हिस्से को साबुन और बालों सहित और नखुवों के नीचे भरपूर पानी से अच्छी तरह से धोएं। यदि दर्द या जलन जारी रहती है, तो डॉक्टर से परामर्श करें। लम्बी अवधि तक धोएं। अलावा-अलावा किम जाना चाहिए और उपयोग करने से पहले साबुन और पानी से अच्छी तरह धोना चाहिए। **आँस से संपर्क होने पर:** आँस से संपर्क होने पर आँस से संपर्क न करें। १५ मिनट के लिए बहते सारे पानी से धोएं। धीरे-धीरे कुल्ला करें। यदि दर्द, जलन, कानिमा या फोटोफोबिया बना रहता है, तो तब विशेषज्ञ से परामर्श करें। **विषनाशक:** कोई विशिष्ट विषनाशक उपलब्ध नहीं है। लक्षणानुसार इलाज करें। **नोट:** को-पैक में क्लोक्विंसेट-मैक्सिल १०% भार/आइ डी सी होता है, जिसे इडिक्वव के समय २ मिली/लीटर स्प्रे घोल के रूप में इस्तेमाल किया जाना चाहिए।



600 g

Label Size : L350MM X W115MM (+/-1MM)
PDP - 161 Sq.cm = 2.5mm

- PANTONE 2007 C
- PANTONE Process Cyan C
- PANTONE 3425 C
- PANTONE Red 032 C (FMC LOGO)
- PANTONE 1925 C
- PANTONE 682 EC (Non printable KLD lines and text)
- PANTONE Red 032 C

Keep out of the reach of Children.

DANGER
खतरा

Keep in a cool and dry place away from heat and open flame.

GROUP	13	5	HERBICIDES
समूह	१३	५	खरपतवारनाशक

Regn. No./रजि नं.: CIR - 21027/2024-Bixlozone + Metribuzin (WG) (455)
Mfg. Lic. No./उ.ला. नं.: LCPP/ADO/Mfg/17/1139

Batch No./बैच नं.:
Mfg.Date/निर्माण तिथि:
Expiry Date/अन्तिम तिथि:
MRP: ₹ (incl. of all taxes)/
अधिकतम खुदरा मूल्य (कर सहित): ₹
Unit Sale Price ₹ per g
यूनिट बिक्री मूल्य ₹ प्रति ग्राम

Net Quantity/शुद्ध मात्रा: 600 g



FMC, the FMC Logo, Ambriva and अम्ब्रीवा are trademarks of FMC Corporation and/or an affiliate. ©2024 FMC Corporation. All rights reserved.

बच्चों की पहुँच से दूर रखें।



रूखी और ठंडी जगह में खुली आग से दूर रखें।

Manufactured and Marketed by: FMC India Private Limited, TCG Financial Centre, 2nd Floor, C-53, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai, Andhra Suburban, Maharashtra- 400098, India. Factory Address: Village Nimbus, P.O. Mubarkpur, Tehsil Dera Bassi, Distt. S.A.S. Nagar (Mohali), Punjab - 140 507.

निर्माण एवं विक्रेता: एफएमसी इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, रजि. ऑफिस: टीसीसी फाइनेंशियल सेंटर, एचरी मॉडल, सी-५३, बान्द्रा कुरला कॉम्प्लेक्स, बान्द्रा (ईस्ट), मुंबई, बान्द्रा उपखण्ड, महाराष्ट्र-४०००९८, भारत। फेक्टरी: गौरी निंबुआ, पी.ओ. मुबारकपुर, तहसील डेरा बस्सी, जिला - एस.एस. नगर (मोहाली), पंजाब - १४० ५०७।

In case of complaints, please contact Customer Cell ☎: 1800 102 6545 or Email ✉: Ask@fmc.com or write at Regd. Office address of FMC India Private Limited.

UVA
79mmx31mm